
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  932  DEL  11/12/2020

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI QUATTRO 
POSTI  DI  ISTRUTTORI  DIRETTIVI  TECNICI,  CON  LA RISERVA DI  DUE  POSTI  AL 
PERSONALE DELLE FORZE ARMATE. ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DEI VINCITORI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

✔ con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020, successivamente modificato con 
Decreti  del Presidente n. 105 del 28/05/2020, n. 135 del 28/07/2020, n. 161 del 
29/09/2020  e  n.244  del  27/11/2020,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

✔ con determinazione dirigenziale  n.  32 del  23/01/2020 è stato indetto  il  concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di quattro posti di Istruttore Direttivo 
Tecnico, Cat. D, con rapporto a tempo indeterminato e pieno, con riserva di 2 posti  
a favore dei militari delle forze armate; 

✔ la Commissione Giudicatrice del concorso in oggetto ha ultimato i lavori  inerenti 
l’espletamento del concorso ed ha rassegnato il relativo verbale, acquisito agli atti 
al prot.n.27724 del 16/11/2020;

✔ con atto amministrativo n.505 del  17/11/2020,  è stato approvato il  verbale della 
Commissione  giudicatrice  e  la  graduatoria  finale  dei  concorrenti  che  hanno 
superato tutte le fasi concorsuali;  

✔ l'atto di approvazione della graduatoria finale è stato pubblicato  all’Albo Pretorio 
dell’Ente  e  sul  sito  Internet  della  Provincia  nella  sezione  Amministrazione 
trasparente – bandi  di  concorso e tale  pubblicazione  vale come comunicazione 
dell'esito ai candidati;

✔ sono state ampliate le previsioni assunzionali per il profilo in oggetto a seguito di 
modifica del Piano triennale del fabbisogno di personale adottato con Decreto del 
Presidente n.235 dell'11/11/2020;

dato atto che:

• la graduatoria finale relativa al concorso pubblico, per esami, per la copertura di quattro 
posti a tempo indeterminato e pieno di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, con riserva di 
2 posti a favore dei militari delle forze armate,  è la seguente: 

          POS.          COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1° GATTI AZZIO 92,5/95 precedenza art.5 DPR 487/94

2° GUATTERI FRANCESCA 92,5/95

Determinazione N. 932 del 11/12/2020 
pag. 2/5



3° BARALDI DAVIDE 91,5/95

4° VASIRANI FRANCESCO 90,5/95

5° MARTINI ILARIA 90/95

6° ALIPERTI RAFFAELE 85/95

7° CIGARINI FRANCESCA 83/95

8° MORETTI GEMMA MARIA 81,5/95

9° PANCIROLI RAFFAELLA 76,5/95

10° TUMMINO GIUSEPPE 74/95

11° DITARANTO GIUSEPPE 72/95

12° D'ARCO ROSARIO 70/95

13° CIOCIOLA MAURIZIO 68/95

14° DI SANO CLAUDIA 66/95

15° SELVAGGI ILENIA 65/95

16° SILIGARDI ALBERTO 64,5/95

• non  vi  sono  in  graduatoria  riservatari  appartenenti  alle  Forze  Armate  di  cui  al 
D.lgs.n.66/2010 e s.m.i;

• si  è  proceduto  ad  acquisire  la  disponibilità  dei  candidati  vincitori  del  concorso  a 
prendere servizio presso la Provincia;

ritenuto di assumere a tempo indeterminato e pieno i Sigg.:
• Ing. Azzio Gatti, nato a Reggio Emilia il 05/07/1972,  primo classificato;
• Arch. Francesca Guatteri, nata a Parma il 15/07/1974,  seconda classificata; 
• Arch. Davide Baraldi, nato a Mirandola (Mo) il 16/04/1970, terzo classificato;
• Ing. Francesco Vasirani, nato a Castelnovo né Monti il  23/10/1972, quarto 

classificato;

   in qualità di Istruttori Direttivi Tecnici, Categoria D, posizione economica D1, e di attribuire 
agli  stessi  il  trattamento  economico  previsto  dalla  normativa  contrattuale  per  il  profilo 
professionale  e la categoria di inquadramento;

visto l'art. 19 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018; 

 dato atto che:
• l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale e dei limiti  

alle assunzioni; 

• la spesa  relativa all'assunzione a tempo indeterminato per l'anno 2021 di quattro 
Istruttori Direttivi Tecnici, cat.D1, ammontante ad € 68.000 è già stata prevista e 
stanziata nel Bilancio di Previsione dell'Ente 2020/2022;

• l'attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 “Adozione e attuazione Piano 
del  fabbisogno del personale” del PEG 2020;

Determinazione N. 932 del 11/12/2020 
pag. 3/5



atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di assumere in  servizio a tempo indeterminato e pieno i vincitori del concorso pubblico, 
per esami, a quattro posti di Istruttori Direttivi Tecnici, categoria D, i Sigg:

1. Ing. Azzio Gatti, nato a Reggio Emilia il 05/07/1972, primo classificato;
2. Arch. Francesca Guatteri, nata a Parma il 15/07/1974, seconda classificata;  
3. Arch. Davide Baraldi, nato a Mirandola (Mo) il 16/04/1970,  terzo classificato;
4. Ing.  Francesco  Vasirani,  nato  a  Castelnovo  né  Monti  il  23/10/1972,   quarto 

classificato;

• di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro con le persone suindicate, 
ove,  oltre agli istituti che regolano il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ai sensi 
dell'art.  19 del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni locali,  sarà indicata la 
data effettiva di assunzione in servizio ;

•  di dare atto che:
• l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale e dei limiti  

alle assunzioni; 

• la spesa  relativa all'assunzione a tempo indeterminato per l'anno 2021 di quattro 
Istruttori Direttivi Tecnici, cat.D1, ammontante ad € 68.000 è già stata prevista e 
stanziata nel Bilancio di Previsione dell'Ente 2020/2022;

• l'attività è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 “Adozione e attuazione Piano 
del  fabbisogno del personale” del PEG 2020.

Determinazione N. 932 del 11/12/2020 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 11/12/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 932 del 11/12/2020 
pag. 5/5


